
 ی کامل بسازید.برای کلمه های داده شده یک جمله -1
 الف( جمهوری اسلامی:  

  ب( پایداری:   
 

 مخالف) متضاد( کلمه های زیر را بنویسید. -2
 ≠افسرده                                            شجاع ≠                                                 باختر≠   

 اجزا نهاد – انجم – خصلت – حادثه – کهن –                   کلمه های زیر را به ترتیب حروف الفبا بنویسید. -3

 
 کامل کنید. -4
 ب( وطن دوست یعنی:                                                         الف( خیاربن یعنی:         
  

 بیت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید. -5
 «و ماه و انجم و لیل و نهار کرد بهر آفرید و برّ و درختان و آدمی           خورشید »    

 

 
 با مرتب کردن کلمه های زیر جمله بسازید. -6

 و -مقام بزرگ آخرت – زندگی – نیک – پاداش – راحت – کنند –تلاش می به – رسیدن – سه چیز – مردم – رای –ب      
 

 
 بیت بعدی هر یک از بیت های زیر را بنویسید. -7
 خرد دست گیرد به هر دو سرای    الف( خرد رهنمای و خرد دلگشای     

  
 ر از زر استـت بهتـب( سنگ کوهت درّ و گوهر است       خاک دشت   

 
 معنی کلمه های زیر را بنویسید. -8
 کاهلی :                                    خفّت:                                     فضل:                                         فروغ:        
 

 بخوانید و سپس املای درست کلمات را بنوییسید. متن زیر را -9
  تواندهر که در این خسلت کاهلی بورزد ، به مقسد نرسد. هرکس از کار و تلاش روی بگرداند نه اثباب آسایش خود را می»  
 

 «تواند از دیگران مراغبت نماید. فراحم کند و نه می

 

95« ایمسال اول آموختهپنجم در طول نیم فارسیچه از درس آن »                                  « نام خدابه» 

                                                      دبستان غیرانتفاعی تربــیت                                                   نام و نام خانوادگی:              



 
 

 خانواده ها را پیدا کنید و در سه گروه بنویسید.از میان کلمه های زیر، هم  -10
 خنده دار –موضوع  –افتخارات  –اوضاع  –خنده  –فخر  –لبخند  –افتخار  –وضع   

 
 

 جمله های زیر را گسترش دهید. -11
 بارید.                 الف( برف می

 ب( علی به خانه برگشت.

 سه بند بنویسید. احساس خود را از شنیدن صدای سرود ملی در -12
 
 
 
 

   موفق و سربلند باشید

            دبیری
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 «صفحه دوم » 


